



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Coordenação Central de Licitação - CCL

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2023

**OBJETO:** Registro de preços para futura aquisição de móveis e eletrodomésticos.

A Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o resultado da licitação em referência. Foi(ram) declarada(s) vencedora(s) da licitação a(s) empresa(s):

F M MEIRA EIRELI   38.715.572/0001-20						
Total de Itens: 1   Valor Total: R\$ 16.299,12 (dezesesseis mil, duzentos e noventa e nove reais e doze centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
33	Mesa redonda para reuniões. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	Modelo Moveis	Unidade	24	R\$ 679,13	R\$ 16.299,12
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 16.299,12</b>

MAURICIO E LUANA LTDA   25.329.948/0001-16						
Total de Itens: 34   Valor Total: R\$ 1.402.473,42 (um milhão, quatrocentos e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e dois centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	0 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	Modelo Moveis	Unidade	86	R\$ 1.069,00	R\$ 91.934,00
2	0 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Armário de aço para escritório com 2 portas, 3 prateleira e portas com chave. Medidas: altura: 1,60 m, largura 0,75m, profundidade: 0,40m na cor cinza	Modelo Moveis	Unidade	21	R\$ 1.069,00	R\$ 22.449,00
7	Bebedouro; tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem 220v, capacidade de armazenamento mínima de 02 litros, dimensões aproximadas: AxLxP: 30cm x 90,5cm x 33cm. Garantia de 1 ano.	Esmaltec	Unidade	14	R\$ 1.400,00	R\$ 19.600,00
8	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	Modelo Moveis	Unidade	69	R\$ 1.100,00	R\$ 75.900,00
9	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cadeira executiva giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	Modelo Moveis	Unidade	17	R\$ 1.100,00	R\$ 18.700,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Coordenação Central de Licitação - CCL

10	Cadeira fixa, empilhável, sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura:76cm x largura:120cm x comprimento: 65cm	Modelo Moveis	Unidade	101	R\$ 90,00	R\$ 9.090,00
21	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	Esmaltec	Unidade	26	R\$ 7.500,00	R\$ 195.000,00
22	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Freezer horizontal, capacidade mínima de 430 litros, 02 portas/tampas, voltagem 220V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm. Garantia de 1 ano.	Esmaltec	Unidade	6	R\$ 7.500,00	R\$ 45.000,00
23	Freezer vertical 197 litros frost free 220v, cor branca, capacidade compartimento superior: 20l, capacidade compartimento freezer: 177L, capacidade de armazenagem total: 197L, capacidade de congelamento: 8,5kg em até 24hs. Garantia de 1 ano.	Esmaltec	Unidade	10	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
24	Frigobar capacidade total: 80 litros; tipo de degelo: manual; potência: 70 watts; com controle da temperatura; com pés niveladores; alimentação: 220 volts; consumo aproximado de energia: 17,5 kwh/mês; com porta reversível. Garantia de 1 ano.	Esmaltec	Unidade	14	R\$ 2.700,00	R\$ 37.800,00
25	Liquidificador; potência mínima 300 watts; tensão 220 volts; no mínimo 3 velocidades, duas velocidade mais velocidade pulsar; copo com no mínimo 1,5 litros; garantia igual ou superior a 12 meses.	Mondial	Unidade	55	R\$ 439,00	R\$ 24.145,00
26	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	Modelo Moveis	Unidade	100	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00
27	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Longarina de 03 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	Modelo Moveis	Unidade	24	R\$ 711,50	R\$ 17.076,00
28	Mesa com 04 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo de granito c/ 1,20x0,75m; Acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm; Cadeira: 37x101x50cm; Ponteiras plásticas c/ alta resistência.	Modelo Moveis	Unidade	35	R\$ 791,55	R\$ 27.704,25
29	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDP / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	Modelo Moveis	Unidade	60	R\$ 890,00	R\$ 53.400,00
30	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Mesa para computador: base em aço / ferro pintado; confeccionado em madeira / MDP / MDF / similar; divisões de 03 a 04 gavetas; suporte para CPU, impressora e teclado.	Modelo Moveis	Unidade	15	R\$ 890,00	R\$ 13.350,00
35	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Refrigerador frost free, uma porta, capacidade mínima de	Esmaltec	Unidade	44	R\$ 7.100,00	R\$ 312.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Coordenação Central de Licitação - CCL

	340 litros, cor branca, 220v; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.					
42	Tenda modelo "chapéu de bruxa" com 5,00m de largura e 5,00m de comprimento, de lona vinílica, estruturas de aço galvanizado e com 04 fechamentos laterais.	Sobretudo	Unidade	6	R\$ 9.000,00	R\$ 54.000,00
43	Ventilador de coluna, bivolt, c/ velocidade variável, mínimo 40cm e 03 hélices, tensão de alimentação 220v.	Arge	Unidade	56	R\$ 352,67	R\$ 19.749,52
44	Ventilador de mesa fabricado em material plástico; regulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; mínimo 03 hélices; diâmetro 40cm; dimensões: 55x37x28cm, Tensão/voltagem: 220v	Arge	Unidade	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
45	Ventilador de parede oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência mínima de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem: 220v.	Arge	Unidade	267	R\$ 190,00	R\$ 50.730,00
46	Cafeteira elétrica – domestica, jarra térmica em aço inox escovado; Capacidade mínima: 1,2L ou 30 cafezinhos; Tensão: 220V; Filtro permanente; Chapa aquecida; Sistema corta pingos; Lâmpada piloto; Garantia total mínima: 12 meses;	Mondial	Unidade	14	R\$ 390,00	R\$ 5.460,00
47	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	Tramontina	Unidade	240	R\$ 250,00	R\$ 60.000,00
48	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Mesa quadrada em plástico PVC, cor branca, empilhável	Tramontina	Unidade	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
49	Cadeira em plástico PVC, cor branca, SEM braços, empilhável	Tramontina	Unidade	65	R\$ 119,01	R\$ 7.735,65
50	Cadeira em plástico PVC, cor branca, COM braços, empilhável	Tramontina	Unidade	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
52	FOGÃO INDUSTRIAL À GÁS Características do produto: Fogão Industrial 6 Bocas Com Chapa, Alta Pressão Inox. Confeccionado em chapa aço inox 430. Grelhas em ferro fundido, com dimensão 40x40 cm e pintura eletrostática á pó cinza claro. Queimadores em ferro fundido, pintura eletrostática metade simples e metade duplo (Espalhadores com chama dupla de 170mm e chama simples de 130mm de diâmetro). Registro tipo Apis. Chapa. Forno com estrutura em chapa de aço inox 430. Isolamento térmico com lã de vidro. tampa de Inox. Acompanha uma grade. Fogão preparado para Gás GLP. Dimensões do Fogão: (Alt.xLarg.xProf.) 800x1980x120mm. Dimensões internas do forno: (Alt.xLarg.xProf.) 300x520x490mm . Garantia mínima de 12 meses.	Modelo Moveis	Unidade	3	R\$ 2.450,00	R\$ 7.350,00
57	Cadeira para criança cadeira de plástico infantil polipropileno características adicionais empilhavel com braço modelo infantil.	Tramontina	Unidade	16	R\$ 95,00	R\$ 1.520,00
59	Colchão - modelo: solteiro - espuma, densidade: d33, tratamento: antiacaro, antialérgico, antimoho, anti microbio,	Ortobom	Unidade	12	R\$ 620,00	R\$ 7.440,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Coordenação Central de Licitação - CCL

	antichama, antifungo, acabamento: corvino azul - placa de espuma 100% - poliuretano, dimensão (c x l x h): 188 x 78 x 12 cm					
61	Mesa Reunião redonda em madeira termo estabilizada com tratamento contra fungos e insetos, revestimento face superior com laminado melaminico de alta pressão, na cor cinza platina, com acabamento frontal e traseiro em post-forming 180-/-fita borda pvc esp 0,4mm; estrutura pintada eletrostaticamente com epoxi na cor preto fosco, acabamento lateral em fita pvc; Dimensões: 1200mm x 750 mm.	Modelo Moveis	Unidade	5	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00
63	Cadeira plástica tipo não residencial externo, com braço, cor branca, com etiqueta contendo nome do fabricante, data de fabricação e a norma 14776, produzido com matéria prima 100% virgem que garanta a qualidade do material, capacidade de peso(suporte) 150 kg de peso.	Tramontina	Unidade	60	R\$ 119,00	R\$ 7.140,00
64	Sofá 03 (três) lugares com braços construído sobre estrutura de madeira de alta resistência e secagem em estufa, com espessura mínima de 24mm e estruturada com grampos de 50mm de comprimento. A sustentação do estofamento será feita por percintas elásticas, tipo italiana, aplicadas por processo automatizado que proporciona sempre a mesma tensão entre as peças. Assento confeccionado em espuma laminada injetada a frio e calandrada, isenta de CFC, com densidade de 30 kg/m <sup>3</sup> e espessura mínima de 150 mm. Encosto interligado aos braços confeccionados em espuma laminada injetada com a aplicação de fibras sintéticas siliconadas e isentas de CFC, com densidade de 23 kg/m <sup>3</sup> e espessura mínima de 150 mm. Base para 4(quatro) pés de alumínio de 100mm de altura com borracha antiderrapante. Revestimento em couro sintético fosco de alta resistência à tração, na cor preto (conforme padrão CNMP). Medindo aproximadamente 700mm de altura x 2000mm de comprimento x 800mm de profundidade.	Socimol	Unidade	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
65	Sofá 02 (dois) lugares com braços construído sobre estrutura de madeira de alta resistência e secagem em estufa, com espessura mínima de 24mm e estruturada com grampos de 50mm de comprimento. A sustentação do estofamento será feita por percintas elásticas, tipo italiana, aplicadas por processo automatizado que proporciona sempre a mesma tensão entre as peças. Assento confeccionado em espuma laminada injetada a frio e calandrada, isenta de CFC, com densidade de 30 kg/m <sup>3</sup> e espessura mínima de 150 mm. Encosto interligado aos braços confeccionados em espuma laminada injetada com a aplicação de fibras sintéticas siliconadas e isentas de CFC, com densidade de 23 kg/m <sup>3</sup> e espessura mínima de 150 mm. Base para 4(quatro) pés de alumínio de 100mm de altura com borracha antiderrapante. Revestimento	Socimol	Unidade	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação Central de Licitação - CCL

	em couro sintético fosco de alta resistência à tração, na cor preto (conforme padrão CNMP). Medindo aproximadamente 700mm de altura x 1500mm de comprimento x 800mm de profundidade.					
66	Bebedouro elétrico, tipo coluna, para garrafão de 20 litros, com as seguintes especificações e características técnicas mínimas: Tipo COLUNA; Para uso com garrafão de 20 litros; Com dois dispositivos para servirem, cada um, ÁGUA GELADA e NATURAL, em forma de torneiras externas acionadas por pressão ou dispositivo embutido acionado por pressão; Com capacidade de refrigeração mínima de ÁGUA GELADA de 3,5 litros por hora (3,5 l/h), em temperatura ambiente; Bandeja pingadeira de água removível para limpeza; Termostato para regulagem de temperatura entre 5 e 15°C; Sistema de refrigeração com gás ecológico, tipo 134A ou similar; Voltagem: 110 Volts ou Bivolt (110 / 220 V); Refrigeração por compressor; Acabamento em polietileno de alto impacto ou inox; Pés antiderrapantes. Etiqueta Nacional de Conservação de Energia, emitida pelo INMETRO, com CLASSIFICAÇÃO A. Com furador de galão.	Esmaltec	Unidade	3	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 1.402.473,42</b>

S. R. DE SOUSA LOPES | 25.057.844/0001-08

Total de Itens: 14 | Valor Total: R\$ 352.016,68 (trezentos e cinquenta e dois mil, dezesseis reais e sessenta e oito centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
3	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corrediça com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	Modelo Moveis	Unidade	64	R\$ 860,00	R\$ 55.040,00
4	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Arquivo em aço com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corrediça com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	Modelo Moveis	Unidade	16	R\$ 860,00	R\$ 13.760,00
5	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras em metal cromado, com filtro externo para	Só Aço	Unidade	18	R\$ 3.100,00	R\$ 55.800,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Coordenação Central de Licitação - CCL

	maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.					
6	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Bebedouro, tipo industrial em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros, com 03 torneiras em metal cromado, com filtro externo para maior visibilidade e manutenção periódica, 220v. Garantia de 1 ano.	Só Aço	Unidade	4	R\$ 3.100,00	R\$ 12.400,00
14	Caixa de som amplificada grande, mínimo de 300w/RMS, equalizador 2 vias (graves e agudos); Conexões via Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM e entradas aux. p/ iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV, Microfones e instrumentos musicais. Tensão/voltagem: bivolt ou 220v. Garantia de 1 ano.	Amvox	Unidade	22	R\$ 900,00	R\$ 19.800,00
17	Fogão de piso 4 bocas com forno - fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC). Garantia de 1 ano.	Sirius	Unidade	55	R\$ 840,00	R\$ 46.200,00
31	Mesa para escritório com 02 gavetas e chave, medidas aproximadas 1,20x0,75x0,65, em MDF.	Só Aço	Unidade	43	R\$ 400,00	R\$ 17.200,00
38	Smart TV LED 32" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	AOC	Unidade	15	R\$ 1.480,00	R\$ 22.200,00
51	Fogão de piso 6 bocas com forno - fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, auto limpante com desligamento automático, 2 prateleiras deslizante, bocas esmaltadas, 6 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC). Garantia mínima de 12 meses.	Caribe	Unidade	3	R\$ 1.280,00	R\$ 3.840,00
54	Smart TV LED 40" full hd, painel ips, resolução 1920x1080; wi-fi integrado; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões mínimas: 02 entradas hdmi, 1 entrada rf para tv a cabo; entrada rf para tv aberta (digital e analógico); alimentação bivolt ou 220v; Garantia de 1 ano.	Vizzion	Unidade	6	R\$ 2.078,00	R\$ 12.468,00
60	Cadeira estofada empilhável sem braço CADEIRAS FIXA ESTOFADA, EMPILHÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO em tecido 100% poliéster 350 a 450 g/m2 Desenho/ligamento: Panamá 2x2. Peso mínimo: 270 g/m, - Resistência à abrasão: Pilling 0 (zero) Padrão 5. Solidez da cor à fricção: classe 5.- Tratamentos: proteção com produto impermeabilizante "SCOTCHGARD" ou "TEFLON". COR AZUL ROYAL. EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 10MM,	Quality Móveis	Unidade	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Coordenação Central de Licitação - CCL

	MOLDADOS ANATOMICAMENTE, COBERTO COM ESPUMA DE 20MM, D26, ESTRUTURA EM TUBO INDUSTRIAL 7/8", PINTURA EPOX PRETO pelo sistema eletrostático a pó, curada em estufa (todos os componentes metálicos deverão ser tratados por banho de desengraxamento, decapagem e fosfatização )estrutura metálica soldada pelo sistema MIG, fosfatizada, com capa de proteção para os pés em polipropileno ou nylon. Todas as bordas do assento e encosto devem receber perfil de proteção em PVC, L=15mm, preta.					
70	Aparelho de ar condicionado tipo split. Modelo hiwall, ciclo frio tensão 220 v monofásico, selo classificação energética inmetro "a", it com capacidade de 12.000 btus.	Philco	Unidade	6	R\$ 1.699,00	R\$ 10.194,00
71	Aparelho de ar condicionado tipo split. modelo hiwall, ciclo frio tensão 220 v monofásico, selo classificação energética inmetro "a", it com capacidade de 18.000 btus.	Philco	Unidade	14	R\$ 2.660,00	R\$ 37.240,00
72	Aparelho de ar condicionado tipo split. modelo hiwall, ciclo frio tensão 220 v monofásico, selo classificação energética inmetro "a", it com capacidade de 36.000 btus.	Philco	Unidade	6	R\$ 6.945,78	R\$ 41.674,68
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 352.016,68</b>

**ET DISTRIBUIDORA LTDA | 38.328.298/0001-36**

**Total de Itens: 23 | Valor Total: R\$ 697.788,10 (seiscentos e noventa e sete mil, setecentos e oitenta e oito reais e dez centavos)**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
11	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	Só Aço	Unidade	45	R\$ 1.150,00	R\$ 51.750,00
12	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cadeira tipo diretor, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios.	Só Aço	Unidade	11	R\$ 1.150,00	R\$ 12.650,00
13	Cadeira tipo presidente, c/ base a gás, suporte para braços, regulagem de altura e encosto, giratória e com rodízios	Só Aço	Unidade	41	R\$ 1.300,00	R\$ 53.300,00
15	Caixa térmica com Termômetro Digital à prova d' água embutido. Capacidade para 35 litros, produzido em material de alta resistência, revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico; fácil higienização; temperatura externa através de cabo e sensor; Termômetro de máxima e mínima com pilha incluída; Função C"/F"; Resistente a água; Trava de segurança na tampa para impedir abertura acidental a qual permita total vedação.	Coleman	Unidade	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
16	Estante em aço, com 05 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	Só Aço	Unidade	82	R\$ 350,00	R\$ 28.700,00
18	Forno de microondas com capacidade mínima de 20 litros; voltagem 220v; na cor branca; com teclado numérico; diversos ajustes de potencias e função descongelar; frequência 60	Midea	Unidade	12	R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Coordenação Central de Licitação - CCL

	mhz; dimensões aproximadas de 28,9 x 46,1 x 34,1 cm (LxAxP); Garantia de 1 ano.					
19	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano	Esmaltec	Unidade	24	R\$ 5.500,00	R\$ 132.000,00
20	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Freezer horizontal, capacidade mínima de 290 litros, 01 porta/tampa, voltagem 220V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm. Garantia de 1 ano	Esmaltec	Unidade	6	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00
32	Mesa para escritório sem gavetas, medidas aproximadas 1,30x0,80x0,85cm, em MDF.	Modelo Moveis	Unidade	61	R\$ 525,00	R\$ 32.025,00
34	Microfone de mão sem fio profissional.	Lelong	Unidade	7	R\$ 658,30	R\$ 4.608,10
36	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Refrigerador frost free, uma porta, capacidade mínima de 340 litros, cor branca, 220v; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do INMETRO.	Electrolux	Unidade	11	R\$ 7.000,00	R\$ 77.000,00
37	Sanducheira, c/ alça térmica e luzes piloto, tensão 220 volts.	Mondial	Unidade	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
39	Suporte para TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15º para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15º para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.	Multilaser	Unidade	21	R\$ 200,00	R\$ 4.200,00
40	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti-chama tam.10x10 (piromidal)	Sobretoldo	Unidade	8	R\$ 18.950,00	R\$ 151.600,00
41	[COTA RESERVADA ME/EPP] - Tenda em ferro galvanizado de lona pvc anti-chama tam.10x10 (piromidal)	Sobretoldo	Unidade	2	R\$ 18.950,00	R\$ 37.900,00
53	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA E SECAR 15 KG Características do produto: Máquina lavar/secar roupa peça/acessório. Cesto em aço inox. Tipo de lavadora: Automática, Tipo de abertura: Frontal, Pannel de controle Digital de fácil entendimento, água Fria e quente, Velocidades de centrifugação: Até 1300 rpm, Consumo aproximado de água: 203,9 litros, Consumo aproximado de energia: Água Quente (kwh/ciclo): 2,090; Consumo de Energia Água Fria (Kwh/ciclo): 0,42, Medidas aproximadas: peso: 91,1 Kg, Largura 68,6 cm. Altura 98,3 cm. Profundidade 75,6 cm. Garantia mínima de 12 meses.	Electrolux	Unidade	2	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Coordenação Central de Licitação - CCL

55	Batedeira de bolo com 3 velocidades, 220 V, Garantia de 1 ano.	Mondial	Unidade	4	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
56	Armário cozinha compacta com 6 portas e 3 gavetas material de aço com puxadores externos e tampo. Medidas: altura: 1,81 m, largura 1,05 m, profundidade: 45,00 cm na cor branco ou preto.	Itatiaia	Unidade	10	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
58	Cama – tipo beliche, modelo: solteiro 2 (dois) leitos. Material estrutura: madeira. Com escada. Largura: comprimento 2,0, largura 0.78	Modelo Moveis	Unidade	6	R\$ 2.415,00	R\$ 14.490,00
62	Mesa redonda plástica - produto aditivado com anti uv- resistente aos raios solares, material polipropileno, carbonato r aditivis; produzido com matéria prima 100% virgem que garante a qualidade do material, compacta, leve e fácil de limpar e transportar, desmontável com 04(quatro) pés, dimensões 90 cm diâmetro, cor branca.	Modelo Moveis	Unidade	15	R\$ 197,00	R\$ 2.955,00
67	Quadro branco lousa fórmica – fundo em MDF, moldura em alumínio com 02 cm de espessura e suporte para apagador. Dimensões e medidas aproximadamente: 90 cm de altura x 120 cm de largura x 2 cm de espessura – AxLxP.	Modelo Moveis	Unidade	3	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00
68	CADEIRA DE RODAS ADULTO TIPO PADRÃO: confeccionada em alumínio ou aço carbono; dobrável; braços escamoteáveis; encosto padrão em nylon, acento em tecido de nylon, com almofada em espuma de alta densidade com no mínimo 03 (três) cm de espessura, forrada com mesmo tecido e velcro para fixação; grandes rodas traseiras com aros de propulsão, pneus traseiros maciços; pequenas rodas dianteiras com pneus maciços; freio bilateral; apoios removíveis e eleváveis para os pés e pernas; suporte para panturrilhas e/ou posterior ao calcanhar; com cinto pélvico, com protetor lateral de roupa. Tolerância de peso: 100kg	Dellamed	Unidade	5	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
69	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITARIO. Descrição específicas: cadeira de rodas para banho com assento sanitário removível, confeccionada em alumínio ou aço tubular, pintura epóxi, estrutura a permitir o encaixe sobre vaso sanitário normal. Braços fixos encosto padrão, providas de quatro rodas pequenas, com pneus maciços, sendo as traseiras fixas e dianteiras giratórias, freio bilateral com sistema esticador, apoio para os pés, adulto tipo padrão.	Dellamed	Unidade	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
<b>Total Geral</b>					<b>R\$ 697.788,10</b>	
<b>Total Geral</b>					<b>R\$ 2.468.577,32</b>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
Coordenação Central de Licitação - CCL

A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram - se com vistas franqueadas aos interessados, nos dias úteis no horário das 08h00min às 12h00min na Prefeitura Municipal de Barreirinhas/MA.

Barreirinhas - MA, 4 de Julho de 2023.

---

**Áquilas Conceição Martins**  
Pregoeira